
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

č. 22108000168

Cl. I
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
JUDr Pavlínou Čermákovu, ředitelkou odboru centrálních běžných výdajů
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 16001 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1 
404881/0710

se sídlem: 
zastoupena:

se sídlem kanceláří:
1Č:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

zástupce objednatel

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6

datová schránka: hjyaavk
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 75859
umístění: Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9 - Kbely
zastoupen: Ing. Liborem Tomolyou, ředitelem státního podniku z pověření
ICO:
DIČ:
bankovní spojení

24272523
CZ24272523
Komerční banka, a s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha I

číslo účtu: 107-4407400207/0100
kontaktní osoba:

zástupce poskytovatele ve věcech technických

adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p. 
Mladoboleslavská 944

1



197 06 Praha 9-Kbely
datová schránka: 7jckvi2
(dále jen „poskytovatel41) na straně druhé
v souladu se zněním ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ11), uzavírají v rámci vertikální spolupráce podle § 189 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon11),
tuto smlouvu o poskytování služby (dále jen „smlouva14).

Cl. II
Účel smlouvy

Cl. III
Předmět smlouvy

1.

2

2



3.

j

j



ČI. IV
Cena za poskytované služhy

1 Smluvní strany sc vc smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, vc zněni pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně poskytovaných služeb do výše celkového finančního limitu, který
činí:

24 150 000.- Kč včetně DPH
(slovy dvacetčtyřimilionyjednostopadesáttisíckorun)

(dále jen „celkový finanční limit"4)
Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH činí 19 958 677,69 Kč, sazba DPH ve
výši 21 % činí 4 191 322,31 Kč. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH je
stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. K celkovému finančnímu
limitu bez DPH bude připočteno DPH ve výši účinných právních předpisů ke dni zdanitelného
plnění

4



ČI. V
Místo a doba plnění

1. Místa plnění služby jsou následující útvary Armády České republiky:

2

3

4

5



Čl. VI
Podmínky plnění

6







9



ČI. Vil
Přerušení provádění dílčího plnění

1. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění dílčího plnění v případě, že:
a) dílčí plnění nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo
b) poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění dílčího plnění.



ČI. IX
Platební podmínky

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „daňový doklad11), a to vždy po 
každém dilčini plněni na základě podpisu příslušných předávacích protokolů dle čl. Vlil odst. 4 
této smlouvy. Poskytovatel je povinen vyhotovit daňový doklad ve 2 výtiscích.
Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle platné právní úpravy, zejména podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 435 OZ. 
Kromě toho musí daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti:
- označeni dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
- číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;
- datum vystavení a splatnosti daňového dokladu;
- název dílčího plnění, místo plnění a specifikace dílčího plnění;
- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky;
- počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele;
- k příloze daňového dokladu přiloží poskytovatel:

- objednávku podepsanou oběma smluvními stranami dle čl. VI odst. 4 smlouvy 
(v případech dílčího plnění dle čl. III odst. 1 písni b) až d) smlouvy);

- předávací protokol dle čl VIII odst. 4 smlouvy;
- skutečnou cenovou kalkulaci dílčího plnění s rozpisem jednotlivých nákladů v souladu 

s přílohou č. 5 podle vzoru přílohy č. 7 smlouvy,
- kopii daňového dokladu (poddodavatelů poskytovatele) v případě, že součástí dílčího 

plnění bylo i pořízení náhradních dílů nebo služeb od poddodavatele
Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu 
Česká republika - Ministerstvo obrany



Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694

3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručeni daňového dokladu objednateli. Je-li na 
daňovém dokladu uvedena odlišná doba splatnosti, plati ujednání podle této smlouvy. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem připsáni platby na účtu poskytovatele.

4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V připadě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni nového 
(opraveného) daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad 
doručit objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy, 
a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu 
poskytovateli Pro zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání 
poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod 
jeho vráceni a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystavi nový daňový doklad.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby
6 Jednu kopii daňového dokladu včetně příloh zašle poskytovatel bezodkladně zástupci VTO.
7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 

ustanoveni § 109 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém připadě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena 
objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši DPH odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

ČI. X
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem zařízení, předaného poskytovateli k provedeni dílčího plněni, je objednatel.
2. Nebezpečí škody na zařízení, které bylo předáno poskytovateli k provedení dílčího plnění, 

přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem předám zařízení v místě plnění dle 
čl. V odst. 1 smlouvy, popř. předáním zařízeni a podpisem protokolu dle čl. VI odst. 13 
smlouvy, a zpětně z poskytovatele na objednatele po podpisu předávacího protokolu dle čl. 
Vlil odst. 4 smlouvy.

12



ČI. XI
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1 V souladu s ust. § 2113 až § 2117, § 2619 odst. 2 OZ poskytovatel poskytuje na služby/dílčí 
plněni dle čl. III odst. 1 smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruka za jakost ND 
použitých v rámci dílčího plněni činí 24 měsíců, není-li výrobcem stanovena doba vyšší. 
Záruční doba plyne od okamžiku podpisu předávacího protokolu dle čl. Vlil odst. 4 smlouvy.

Čl. XII
Práva z vadného plnění

1. Právo z vadného plnění se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojeni s ust. § 2099 a násl. OZ. 
Pro uplatnění práv z vadného plnění se použijí ust. čl. XI. obdobně.

13



ČI. XIII

ČI. XIV
Zvláštní ujednání

1.
2.

3.

Vztahy mezi smluvními stranami se řidí právním řádem České republiky.
Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

14



15





ČI. XVI 
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním závazku řádně a včas;
b) uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle čl. 

IV odst. 1 smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve;
c) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
d) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 30 

kalendářních dnů, která začíná běžet ode dne následujícího po jejím doručení 
poskytovateli, se vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke 
dni zániku smlouvy;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem, přičemž odstoupení je možné 
i od jednotlivé objednávky;

ť) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnuti o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená sprava podle jiného právního 
předpisu neboje v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele;

g) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, a to v případech analogických 
ustanovení § 223 zákona.

2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plněni v terminu dle čl. V odst 6 smlouvy po 

dobu delší než 20 kalendářních dnů;
b) prodlení se splněním povinnosti poskytovatele dle čl XI odst 4 smlouvy po dobu delší než 

30 kalendářních dnů;
c) ukončením platnosti osvědčeni poskytovatele vystaveného dle zákona č 219/1999 Sb., 

o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, Odborem dohledu nad 
vojenským letectvím Sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany ČR;

17



d) nedodržením podmínek přístupu k utajovaným informacím podle XV smlouvy.
3. V případe jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst 1 písni c) až g) tohoto 

článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelné a prokazatelné vynaložených 
nákladů.

4 V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plněni dle ust § 1978 OZ.

1.

2

3.

4.

5.

6.

ČI. XVII
Okolnosti vylučující odpovědnost

Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 19 stranách a 7 přílohách o 15 stranách.

18



2. Smlouva může být mčnčna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávaji její nedílnou součástí. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1. OZ se v případě jednáni o dodatcích nepoužije. 
O změnách v osobách či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny 
vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce, smluvní strany berou na vědomí a souhlasí 
s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení v elektronické podobě 
druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné 
skutečnosti

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své elektronické podpisy.

4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

JUDr. Pavlína Čermáková 
ředitelka

podepsáno elektronicky’

Ing. Libor Tomolya 
ředitel z pověření 

podepsáno elektronicky’

Ing. Libor^S 
Tomolya SKET

19



Příloha č. 1 smlouvy č 22108000168
Počet stran:







Příloha č.2 smlouvyč. 22108000168
Počet stran 2



2



OBJEDNÁVKA č.........

Příloha č. 3 smlouvy č. 22108000168
Počet stran: 3



2



Součást objednávky č

3



Příloha č. 4 smlouvy č. 22108000168
Počet stran: 1

Předávací protokol

i



Příloha č. 5 smlouvy č. 22108000168
Počet stran: 2



Příloha č. 5 smlouvy č. 22108000168
Počet stran: 2

2



Poloha Č. 6 smlouvy č. 22108000168





Příloha č. 7 smlouvy č. 22108000168 
Počet stran: 2



ICIektronický púdpiafr* 11 2022 
Certifikát autora podrou!

Jm.Hc • P.ivHnACcimákrK I
Vydal ACAjRj^^EcuiagCbnJlicAC 
rijmi A> 7? :»2>*ir w 274í>o*o: rm


